#### ANTIPHONA III

Caro mea requiescet in spe.

*Mijn lichaam zal rusten in hoop.*

#### Nr. 4. LECTIO PRIMA

##### EERSTE LEZING

HETH

Misericordiae Domini, quia non sumus consumpti; quia non defecerunt miserationes eius.

*Het is de barmhartigheid van de Heer, dat wij niet zijn vernietigd; want zijn ontferming raakt niet uitgeput.*

HETH

Novi diluculo multa est fides tua.

*Nieuw is die elke dageraad, groot is uw trouw.*

HETH

Pars mea Dominus, dixit anima mea: propterea expectabo eum.

*Mijn deel is de Heer, zegt mijn ziel: daarom zie ik naar hem uit.*

TETH

Bonus est Dominus sperantibus in eum, animae quaerenti illum.

*Goed is de Heer voor wie op hem hopen, voor de ziel die hem zoekt.*

TETH

Bonum est praestolari cum silentio salutare Domini.

*Het is goed in stilte te wachten op de redding van de Heer.*

TETH

Bonum est viro cum portaverit iugum ab adolescentia sua.

*Het is goed dat de mens zijn juk draagt vanaf zijn jeugd.*

IOTH

Sedebit solitarius et tacebit: quia levavit super se.

*Laat hij eenzaam zitten en zwijgen: omdat de Heer het voor hem lichter maakt.*

IOTH

Ponet in pulvere os suum: si forte sit spes.

*Laat hij zijn mond in het stof drukken: misschien is daar hoop.*

IOTH

Dabit percutienti se maxillam, saturabitur opprobriis.

*Laat hij zijn wang aanbieden aan wie hem slaat, laat hij zich vol schaamte voelen.*

Ierusalem, Ierusalem, convertere ad Dominum Deum tuum.

*Jeruzalem, Jeruzalem, bekeer u tot de Heer, uw God.*

## **Nr. 5. RESPONSORIUM I**

R/ Sicut ovis ad occisionem ductus est, Et dum male tractaretur, non aperuit os suum :

Traditus est ad mortem ut vivificaret populum suum.

V/ Tradidit in mortem animam suam, Et inter sceleratos reputatus est ut vivificaret populum suum.

*Als een lam is hij naar de slachtbank gebracht, en ook al werd hij ruw behandeld, hij opende zijn mond niet. Hij werd overgeleverd aan de dood om zijn volk te laten leven. Hij gaf zijn leven aan de dood, en werd gerekend tot de misdadigers om zijn volk te laten leven.*

## **Nr. 6 LECTIO SECUNDA**

*TWEEDE LEZING*

ALEPH

Quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus, dispersi sunt lapides sanctuarii in capite omnium platearum.

*Hoe donker is het goud geworden, totaal veranderd is zijn kleur, de heilige stenen zijn verspreid op de hoeken van alle straten.*

BETH

Filii Sion incliti, et amicti auro primo: quomodo reputati sunt in vasa testea, opus manuum figuli.

*De beroemde zonen van Sion, en gekleed in zuiver goud, hoe worden zij beschouwd als aarden kruiken, het handwerk van de pottenbakker.*